
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.22 

1/2 

22) MONITORAGGIO DEI RISULTATI DELLA TERZA MISSIONE – ANNO 2023 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, rispettivamente nelle sedute del 17.11.2021 e 

del 24.11.2021, con le quali si è approvato un sistema di 

assicurazione della qualità per la terza missione; 

VISTI i seguenti documenti allegati alle delibere indicate:  

- Sistema di Assicurazione della Qualità di Terza Missione  

- Politica della qualità di Terza Missione  

- Vademecum per la riservatezza e la proprietà intellettuale; 

VISTE le linee guida per assicurare il monitoraggio e l’autovalutazione 

delle attività di terza missione e, in particolare, le prescrizioni in 

merito alla raccolta delle informazioni da parte dei Dipartimenti e 

all’analisi dei dati operata mediante la Commissione di Ateneo per 

la terza missione e, conseguentemente, del Presidio; 

PRESO ATTO in particolare, dell’esito di questo monitoraggio effettuato dalla 

Commissione terza missione nella riunione del 22.06.2023; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 6 dicembre u.s., con la 

quale sono stati approvati i documenti di monitoraggio della terza 

missione dei Dipartimenti e dell’Ateneo ed è stato promosso un 

sempre maggiore impegno dei Dipartimenti nelle attività di terza 

missione e nella loro costante tracciabilità al fine di facilitarne la 

misurazione, e quindi la loro valutazione, in termini dimensione 

trasformativa/impatto sociale del territorio di riferimento, 

DELIBERA 

- di approvare i documenti di monitoraggio della terza missione dei Dipartimenti e 

dell’Ateneo, che sono da considerarsi parte integrante del presente verbale 

anche se non materialmente allegati; 

- di promuovere un sempre maggiore impegno dei Dipartimenti nelle attività di 

terza missione e nella loro costante tracciabilità al fine di facilitarne la 

misurazione, e quindi la loro valutazione, in termini di dimensione 

trasformativa/impatto sociale del territorio di riferimento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti. 
- C.C.: direttori dipartimento. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.22 

2/2 

 

 


		2024-02-02T10:38:50+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




